CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 621/2020

Instalação de grama sintética no parque
infantil do Jardim Porto Alegre, localizado
na Rua Júlio Verne.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de grama sintética
no parque infantil do Jardim Porto Alegre, que fica localizado na Rua Júlio Verne.

O parque infantil é um ponto de lazer da comunidade, principalmente das
crianças que fazem uso do mesmo, porém a grama sintética que existe no local
apresenta muitas falhas, não trazendo segurança.

Como a grama sintética do local não está em condições de uso, acaba
prejudicando a utilização do parque, uma vez que, além de questões estéticas, a
grama sintética serve para a absorção de impacto das crianças que ali brincam.

SALA DAS SESSÕES, 1° de setembro de 2020.

RENAJfrEiMANN

LIDO E DESPACHADO
Sal 	ssões 03 1

Presidente

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 494E24AFEC95D0AB1F7505A332BDFFFD CODIGO DO DOCUMENTO: 031463
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 621/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann